МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

Государственное автономное профессиональное

образовательное учреждение Чувашской Республики

«Чебоксарский техникум транспортных и строительных технологий»

(ГАПОУ «Чебоксарский техникум ТрансСтройТех» Минобразования Чувашии)

ПРИКАЗ

«27» апреля  2024 г. № 571-ОД

г. Чебоксары

О внесении изменений  в Правила

внутреннего трудового распорядка в

ГАПОУ «Чебоксарский техникум

ТрансСтройТех» Минобразования Чувашии

В соответствии с уставом ГАПОУ «Чебоксарский техникум ТрансСтройТех»

Минобразования Чувашии   п р и к а з ы в а ю:

1. Внести в Правила внутреннего трудового распорядка в государственном

автономном профессиональном образовательном учреждении Чувашской Республики

«Чебоксарский техникум транспортных и строительных технологий» Министерства

образования Чувашской Республики, утвержденные приказом директора ГАПОУ

«Чебоксарский техникум ТрансСтройТех» Минобразования Чувашии от 16 сентября 2016

г. № 982-ОД (в редакции приказов от 31.08.2017 № 1038-ОД, от 28.01.2021 № 98-ОД, от

12.10.2021 № 1022-ОД, от 11.04.2022 № 578-ОД, от 01.07.2022 № 915-ОД, от  23.11.2022

№ 1426-ОД) (далее – Правила) следующие изменения:

1.1. Пункт 5.3.1 изложить в следующей редакции:

«5.3.1. 6-дневная рабочая неделя с одним выходным днем (воскресенье), с началом

рабочего дня в 08 ч. 00 мин., окончанием рабочего дня в 16 ч. 00 мин., перерывом для

отдыха и питания с 12 ч. 00 мин. до 13 ч. 00 мин (в понедельник, вторник, среду, четверг и

пятницу); с началом рабочего дня в 08 ч. 00 мин., окончанием рабочего дня в 13 ч. 30 мин.

перерывом для отдыха и питания с 12 ч. 00 мин. до 12 ч. 30 мин. в субботу для следующих

категорий работников:

 1) заместителя директора по учебно-производственной работе;

 2) заместителя директора по учебной работе;

 3) заместителя директора по учебно-воспитательной работе и социальным

вопросам;

 4) заместителя директора по административно-хозяйственной работе и

обеспечению безопасности;

 5) заместителя директора по научно-методической, проектной и инновационной

деятельности;

 6) заведующего мастерской;

 7) заведующего отделением;

 8) заведующего учебно-консультационным пунктом;

 9) заведующего учебной части;

 10) советник директора по воспитанию и взаимодействию с детскими

общественными объединениями;

 11) секретаря учебной части;

 12) диспетчера;

 13) гардеробщика.»;

1.2. Пункт 5.4.1 изложить в следующей редакции:

«5.4.1. 8 часовой рабочий день на условиях 5-дневной рабочей недели с двумя

выходными днями  - в субботу и воскресенье, с началом рабочего дня в 08 ч.00 мин.,

окончанием рабочего дня в 17 ч. 00 мин., перерывом для отдыха и питания с 12 ч. 00 мин.

до 13 ч. 00 мин. для следующих категорий работников:

1) директора;

2) главного бухгалтера;

3) заместителя главного бухгалтера;

4) бухгалтеров;

5) специалиста по  охране труда;

6) юрисконсульта;

7) специалиста по кадрам;

8) специалиста по закупкам

9) секретаря руководителя;

10) заведующего методическим кабинетом;

11 инженера-энергетика;

12) водителя автомобиля;

13) специалиста по воинскому учету;

14) специалиста;

15) начальника отдела правового и кадрового обеспечения;

16) начальника отдела гражданской обороны и безопасности;

17) заведующего столовой;

18) шеф-повара;

19) повара;

20) кассира;

21) кухонного рабочего;

22) уборщика производственных и служебных помещений;

23) дворника;

24) кладовщика;

25) рабочего по комплексному обслуживанию зданий и сооружений;

26) ведущего инженера-программиста;

27) инженера-программиста;

28) коменданта.».

2.  Настоящий приказ вступает в силу с момента его подписания, за исключением

абзацев девятнадцатого – тридцатого, которые вступают в силу с 1 июля 2024 г. и

действуют до 31 августа 2024 г.

3. Ведущему инженеру-программисту Филиппову В.И. разместить настоящий приказ

на официальном сайте техникума.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор А.Е. Атамов

СОГЛАСОВАНО

Председатель первичной профсоюзной

организации работников

ГАПОУ «Чебоксарский техникум ТрансСтройТех»

Минобразования Чувашии

_________________ Л.Л. Тихонова

от 27 апреля 2024 г.

		2024-08-12T10:45:58+0300
	ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ "ЧЕБОКСАРСКИЙ ТЕХНИКУМ ТРАНСПОРТНЫХ И СТРОИТЕЛЬНЫХ ТЕХНОЛОГИЙ" МИНИСТЕРСТВА ОБРАЗОВАНИЯ ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ